## केंद्रीय मुहर विभाग-2

संदर्भ : कें.मु.वि-2/ 16:17423 20 07 2022

विषय: संशोधित आई एस 17423:2021 की अनुपालन की तिथि में विस्तार हेतु

- 1) यह उपरोक्त के संदर्भ मे है।
- 2) यह संशोधित IS 17423:2021 की अनुपालन हेतु कें.मु.वि-2 द्वारा दिनांक 17 नवंबर 2021 को जारी दिशा निर्देशों के संदर्भ मे भी है जिसमे यह सूचित किया गया था की संशोधित मानक की अंतिम अनुपालन तिथि 12 जुलाई 2022 है जिसके पश्चात पुराना मानक (IS 17423:2020) अस्तित्व मे नहीं रहेगा।
- 3) इस संदर्भ मे यह सूचित किया जाता है की सक्षम प्राधिकारी द्वारा संशोधित IS 17423:2021 की अनुपालन तिथि का विस्तार छह माह की अवधि के लिए, **12 जनवरी 2023** तक कर दिया गया है।
- 4) शाखा कार्यालयों से अनुरोध है की इस का अवलोकन करें व लाइसेंसीस एवं आवेदकों को भी इस विषय में सूचित कर यह सुनिश्चित करें की विस्तारित तिथि के भीतर संशोधित मानक का अनुपालन हो।

(आदित्य दास) वैज्ञानिक-डी

प्रमुख, (कें.मु.वि.-2) उपमहानिदेशक(प्रमाणन) क्षेत्रीय/शाखा कार्यालयों/TXD/LRMD को intranet माध्यम से परिचालित

## **CENTRAL MARKS DEPARTMENT-2**

Our Ref: CMD-2/16:17423 20 07 2022

Subject: Extension of the last date of implementation of revised IS 17423:2021 (Medical Textiles — Bio-Protective Coveralls — Specification)

- 1. This has reference to the subject mentioned above.
- 2. Reference is also invited to Guidelines for implementation of Revised IS 17423:2021 dated 17 Nov 2021 issued by CMD-2 informing that the last date for implementation of the revised Standard is 12 July 2022 after which the old Standard (IS 17423:2020) shall stand withdrawn
- 3. In this regard, it is to inform that Competent Authority granted approval for extension of the period of concurrent running of IS 17423:2020 and IS 17423:2021 for a further period of 6 months i.e. up to **12 January 2023.**
- 4. BOs are advised to take note, convey the above to applicants and licensees and ensure that the revised standard is implemented well within the extended date.

(Aditya Das) Scientist-D

Head (CMD 2)
DDG (Certification)

Circulated to: All ROs/BOs through BIS intranet